
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 125/2023 
 

 
OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE SPAZI URBANI A FRUIZIONE PUBBLICA NEL NUCLEO 
STORICO DI CUORGNE'. P.S.R. 2014/2020, OPERAZIONE 7.6.4, DEL PSL DEL GAL 
VALLI DEL CANAVESE "TERRE DI ECONOMIA INCLUSIVA". CUP: 
D73D21007430006. 
MODIFICA VIABILITA’ IN  VIA GORIZIA PER LAVORI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 29.03.2022 con il quale alla sottoscritta è stato assegnato 
l’incarico di titolare di Posizione Organizzativa del Settore Polizia Locale; 

 
Premesso che, al fine di consentire l’effettuazione di lavori di realizzazione nuovo attraversamento 

pedonale in materiale lapideo in via Gorizia, nell’ambito dell’intervento di “RIQUALIFICAZIONE SPAZI 
URBANI A FRUIZIONE PUBBLICA NEL NUCLEO STORICO DI CUORGNE'. P.S.R. 2014/2020, 
OPERAZIONE 7.6.4, DEL PSL DEL GAL VALLI DEL CANAVESE "TERRE DI ECONOMIA 
INCLUSIVA". CUP: D73D21007430006”, occorre procedere a delimitare apposita area da destinare a 
cantiere in via Gorizia; 

 
Ritenuto necessario al fine di consentire l’effettuazione dell’intervento, per motivi di sicurezza 

pubblica, nonché per esigenze di carattere tecnico, di regolare la circolazione nell’area che sarà occupata da 
cantiere in via Gorizia, con idonee modalità; 

 
Visti gli articoli n. 6, 7, 21, e 26 del D. Lgs. n. 285/92; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s. m. e i.; 
Sentito in merito il Servizio Polizia Municipale del Comune di Cuorgné per quanto di competenza; 

 

O R D I N A 

L’istituzione temporanea di: 
 

 DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA GORIZIA  
dalle ore 07:00 del 17/07/2023 alle ore 18:00 del 18/07/2023, ovvero fino al termine dei lavori; 

 
I RESIDENTI POTRANNO TRANSITARE IN USCITA IN DIREZIONE VIA ISONZO. 

 
 

D I S P O N E 

Per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto l’osservanza delle condizioni particolari che seguono: 

 che l’apposizione e la variazione di tutta la segnaletica occorrente, venga effettuata a completo carico 
della ditta affidataria dei lavori, C.R.T. S.r.l. con sede in Montalto Dora (TO), Via Aldo Balla n.46, 
P.IVA 03882040011; 



 
 che la ditta succitata: 

o provveda ad effettuare la chiusura dell’area di cantiere con recinzione idonea e ad apporre la 
necessaria segnaletica di sicurezza, in modo che sia visibile anche nelle ore notturne; 

o garantisca il transito dei pedoni e adotti, a propria cura, tutti gli accorgimenti necessari 
affinché ciò avvenga nella massima sicurezza; 

o garantisca sempre il transito dei mezzi di soccorso e mezzi di servizio; 
 

 che la presente ordinanza venga trasmessa per conoscenza all’Ospedale Civile di Cuorgnè, all’ASL 
TO4, alla Città della Salute di Torino, al Comando dei Carabinieri, al Comando Vigili del Fuoco di 
Ivrea, alla Croce Rossa Italiana, alla ditta Teknoservice, alla Croce Bianca del Canavese e al 
Comando della Polizia Locale della Città di Cuorgnè; 
 

 che di tale provvedimento ne sia data la massima diffusione; 
 

A V V I S A 

A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione , al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte; 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento di attuazione del C.d S. emanato con D.P.R. n. 495/1992”, ovvero  ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del 
D.P.R. n. 1199 del 24.11.71.  

 
Il Settore Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Altresì al fine di agevolare la circolazione viaria cittadina sarà cura dell’Ufficio Tecnico posizionare  

i segnali di preavviso in corrispondenza delle intersezioni precedenti l’area di cantiere. 
 
Dalla residenza Municipale, 14/07/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Linuccia AMORE


